Universitätsstadt Marburg



Vorlagen - Nr.: VO/1403/2003 TOP

Beschlussvorlage Status: öffentlich

Datum: 22.05.2003

Stadtverordnetenversammlung Marburg

<u>Dezernat:</u> -- 03 -- FB 05

Amt: 52 - Verwaltung Soziales

Sachbearbeiter/in:

Beratende Gremien: Ausschuss für Soziales, Jugend und Frauen,

Stadtverordnetenversammlung Marburg

Erklärung von Barcelona

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten zu beschließen:

Die Stadt Marburg tritt der Erklärung von Barcelona vom 24. März 1995 bei.

Begründung:

Die Stadtverordnetenversammlung hat am 30.08.2002 erste Schritte zur kompletten Annahme der Erklärung von Barcelona beschlossen. Im Zuge des Europäischen Jahres der Menschen mit Behinderungen 2003 hat der Behindertenbeirat der Stadt Marburg einen Antrag an den Magistrat gestellt, in einem weiteren Schritt der Erklärung von Barcelona ganz beizutreten, da Marburg in vielen Bereichen die Anforderungen bereits erfüllt. Der Magistrat hat diese Vorlage am 07.04.2003 beschlossen.

Dr. Franz Kahle Stadtrat

Anlage

Ausdruck vom: 02.07.2008